ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

23 июня 2022 г. № 281

Об изменении решения Гродненского городского Совета депутатов от 28 мая 2012 г. № 147

На основании подпункта 1.5 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Гродненского городского Совета депутатов от 28 мая 2012 г. № 147 «О некоторых вопросах аренды имущества, находящегося в собственности города Гродно, и признании утратившим силу решения Гродненского городского Совета депутатов от 23 декабря 2009 г. № 164» следующие изменения:
 - 1.1. название изложить в следующей редакции:
- «О вопросах аренды имущества, находящегося в собственности города Гродно»;
 - 1.2. в пункте 1:

в подпункте 1.6:

из части второй слова «Республики Беларусь» исключить;

дополнить подпункт частью следующего содержания:

«Освобождение от перечисления либо изменение размера перечисления в бюджет города Гродно платы, средств и пеней, указанных в части второй настоящего подпункта, осуществляется по решению Гродненского городского Совета депутатов.»;

из подпункта 1.8 слова «О некоторых вопросах аренды и безвозмездного пользования имуществом» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., № 39, 1/13414)» исключить;

- 1.3. пункт 2 изложить в следующей редакции:
- «2. Утвердить Инструкцию о порядке сдачи в аренду капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машиномест, их частей, находящихся в собственности города Гродно (прилагается).»;
- 1.4. из пункта 3 слова «(Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2010 г., № 103, 9/30563)» исключить;

- 1.5. в Инструкции о порядке сдачи в аренду капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, машино-мест, их частей, находящихся в собственности города Гродно, утвержденной этим решением:
- 1.5.1. в пункте 1 слова «(далее, если в настоящей Инструкции не указано иное, недвижимое имущество)» исключить;

1.5.2. в пункте 3:

из части первой слова «Республики Беларусь» исключить;

в части второй слова «в десятидневный срок после получения согласования с государственными органами и иными организациями в случаях, когда такое согласование предусмотрено законодательством, в Гродненский городской исполнительный комитет для включения в порядке единую информационную базу установленном В неиспользуемого имущества, предназначенного для продажи и сдачи в аренду, размещенную в сети Интернет, а также для размещения на официальном интернет-сайте Гродненского городского исполнительного комитета» заменить словами «в Гродненский областной исполнительный комитет для включения в порядке, установленном Государственным комитетом по имуществу, в единую информационную базу данных неиспользуемого имущества, предназначенного для продажи и сдачи в аренду, размещенную в сети Интернет»;

1.5.3. в пункте 5:

абзац восьмой части третьей и подстрочное примечание к нему изложить в следующей редакции:

«сдачи в аренду частному партнеру для исполнения обязательств, предусмотренных соглашением о государственно-частном партнерстве *.

часть четвертую исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Б.В.Федоров

^{*} Для целей настоящей Инструкции термины «частный партнер» и «соглашение о государственно-частном партнерстве» используются в значениях, определенных в статье 1 Закона Республики Беларусь от 30 декабря 2015 г. № 345-3 «О государственно-частном партнерстве».»;